CNPJ: 19.382.647/0001-53 - E-mail: gabinete@guaraciaba.mg.gov.br

Guaraciaba – Minas Gerais

Rua Direita, nº 92 – Centro - CEP 35.436-000 – Guaraciaba – Minas Gerais

Tel. (31)3893-5193 Fax: 3893-5203

LEI COMPLEMENTAR N° 043/2019

Dispõe sobre alteração da Lei
Complementar n° 005, de 03 de agosto de
2007, com redação determinada pela Lei
Complementar n° 20, de 30 de agosto de
2013.

Povo de Guaraciaba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes
legais aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei

Complementar:

Art. 1° O cargo de Assessor de Planejamento em Licitações, de livre

nomeação e exoneração, passa a vigorar de acordo com seguintes
requisitos:

 I - Provimento em comissão, de livre nomeação e recrutamento
amplo;

 II - Requisito de acesso com ensino superior.

Art. 2° O Anexo II da Lei Complementar n° 005, de 03 de agosto de

2007, com redação determinada pela Lei Complementar n° 20, de 30 de
agosto de 2013, passa a vigorar com as seguintes alterações:

 "PROVIMENTO: Comissão Amplo

Art. 3° O inciso II do art. 1° da Lei Complementar n° 20, de 30 de

agosto de 2013 fica alterado passando a vigorar com a seguinte redação:
 "II - 1 (um) cargo de Assessor de Planejamento em Licitações,

em comissão e de recrutamento amplo;"

Art. 4° Esta Lei complementar entra em vigor na data de sua

publicação.

  Guaraciaba, 09 de agosto de 2019.

Gustavo Castro Andrade

Prefeito Municipal